Segundo Anexo de Ejecución al convenio del 24 de abril de 2023, con número de registro 
presupuestario 0958/23, cláusula tercera, inciso g. 

2023-4-99013-19-0562-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 131,180,358.47 pesos (ciento treinta y un millones ciento ochenta mil trescientos 
cincuenta y ocho pesos 47/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos 
y los rendimientos financieros no comprometidos al 31 de diciembre de 2023 de los 
Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2023, en

[...]

número de registro presupuestario 0195/23, cláusulas tercera, inciso d, y quinta, inciso c, 
último párrafo. 

2023-4-99013-19-0562-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
88,083,931.53 pesos (ochenta y ocho millones ochenta y tres mil novecientos treinta y un 
pesos 53/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria del Gobierno del Estado de Campeche, ya que no se 
proporcionó la documentación que acreditara que se destinaron a las acciones establecidas

[...]

Pública, el Gobierno del Estado de Campeche, y la Universidad Autónoma de Campeche, del 
2 de enero de 2023, con número de registro presupuestario 0195/23, cláusula quinta, 
incisos c y f. 

2023-4-99013-19-0562-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,104,607.89 pesos (seis millones ciento cuatro mil seiscientos siete pesos 89/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria del Gobierno del Estado de Campeche, por no proporcionar la documentación 
justificativa y comprobatoria de los recursos asignados al Sindicato Único de Personal